República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

 Gabinete do Vereador Gilmar Antônio Neto

Plenário, 16 de Setembro de 2.025

(33ª Sessão Ordinária)

Requerimento nº.           /2.025

PEDIDO

O Vereador Gilmar Antônio Neto, no uso de suas atribuições

constitucionais, requer que seja encaminhado expediente ao Superintendente Diretor de

Jardinagem de Catalão, Ilmo. Sr. Celso Humel, solicitando que seja realizada a jardinagem na

frente do Centro de Atenção Psicossocial Infanto Juvenil Marcos Bueno – CAPSI.

JUSTIFICATIVA: tal pedido se justifica pois, o local possui uma

área externa que os pacientes e acompanhantes utilizam enquanto aguardam atendimento. Nessa

área já existe o espaço para que seja realizado a parte da jardinagem, faltando apenas o plantio.

Como é um local de atendimento às pessoas a jardinagem tornará o ambiente de espera mais

agradável.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para

providências.

______________________________

Gilmar Antônio Neto

Vereador